
SITUACE V PŘÍRODĚ 

Při procházce v lese narazíš na srnče ležící v trávě. Leží, nehýbe se, ale není nijak viditelně zraněné. 

Jak se v této situaci zachováš?  

a) Nebudeš si srnčete už dále všímat, ani se přibližovat a co nejrychleji od toho místa odejdeš. 

b) Pokusíš se srnče z daného místa odnést pryč, odvezeš ho na nejbližší záchrannou stanici. 

c) Jen si srnče pohladíš a půjdeš zase dál.   

Kamarád ti zavolal, že u něho před domem leží zraněný pták, nejspíš straka. Jak se v této situaci 

zachováš? 

a) Půjdeš se podívat na zraněnou straku a šťouchneš do ní klackem. 

b) Vezmeš straku a položíš jí do křoví opodál. 

c) Zavoláš do nejbližší záchranné stanice, aby si pro straku přijeli. 

Pod stromem na zahradě leží ptáčátko, které nejspíš vypadlo z hnízda. Při bližším pohledu zjistíš, že 

je ptáče holé (nemá peří), sedí v trávě na místě a křičí. Jak se v této situaci zachováš? 

a) Vezmeš ptáče k sobě domů a pokusíš se ho vychovat. 

b) Podíváš se, jestli na stromě není ptačí hnízdo. Když tam bude, ptáče tam vrátíš. 

c) Necháš ptáče ležet v trávě a počkáš, co se bude dít. 

Při cestě domů z nákupu si všimneš, že v trávě leží malý zajíček. Leží úplně nehybně, ale není nijak 

zraněný. Jak se v této situaci zachováš? 

a) Vezmu ho do rukou, pomazlím se s ním a možná si ho i vezmu domů jako mazlíčka. 

b) Nebudu si ho všímat a půjdu dál, čeká tam na maminku. 

c) Zavolám na policii, oni už se postarají. 

Při procházce před tebe na cestu spadne malé ptáče. Je celé opeřené, nekřičí a snaží se před tebou 

utéct, nemůže však vzlétnout. Jak se v této situaci zachováš?  

a) Nebudu si ho všímat a půjdu dál. 

b) Budu se ho snažit chytit, a tak za ním budu běhat, dokud se mi to nepovede. 

c) Naučím ho, jak se létá.  

Jedete s rodiči autem a do cesty se vám přimotá srnka. Je zmatená, motá se a vůbec z vás nemá 

strach. Jak se v této situaci zachováš? 

a) Naložíme srnku do auta a odvezeme ji k veterináři.  

b) Pokusím se zjistit, co se srnce stalo, budu ji uklidňovat hlazením. 

c) Zavolám do nejbližší záchranné stanice, ať si pro srnu přijedou a rozhodně na ni nebudu 

sahat.  

 

 

 
 Program vznikl za finanční podpory Středočeského kraje. 


